
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 11/04/2002
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE PERSONALE 27 marzo 2002, n. 256
 Revoca determinazioni n. 1385 del 4 dicembre 2001 e n. 3 del 7 gennaio 2002.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE PERSONALE,
ORGANIZZAZIONE E METODI
 
Visti gli artt. 31 e 16 del D.L.vo n. 29/93 e successive modificazioni;
 
Visti gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n. 7/97;
 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 3261/98;
 
Vista la seguente relazione del Responsabile della Struttura di Progetto Concorsi:
 
"Con Deliberazione di Giunta Regionale n° 1995 del 28 Dicembre 2000 è stata bandita la Selezione
pubblica per titoli e colloquio con procedura d'urgenza per l'assunzione di unità di personale tecnico con
contratto di lavoro a tempo determinato.
Esperita la fase istruttoria delle n° 364 domande pervenute è stata predisposta la Determinazione n°
1385 del 4 Dicembre 2001, avente ad oggetto: "Art. 2 D.L. 180/98, convertito con modificazioni in L.
267/98 e L. 226/99 di conversione del D.L. 132/99. Selezione pubblica per titoli e colloquio con
procedura d'urgenza per l'assunzione di unità di personale tecnico con contratto di lavoro di diritto
privato a tempo determinato. Ammissioni ed esclusioni".
Con Determinazione n° 3 del 7 Gennaio 2002, avente ad oggetto: "Modifica Determinazione n° 1385 del
4 dicembre 2001", sono stati riammessi n° 7 candidati che, esclusi in prima istanza, hanno prodotto
ricorsi che sono stati accolti.
In seguito a dette Determinazioni, sono state inviate a tutti i candidati le comunicazioni di ammissione ed
esclusione dalla prova selettiva e le indicazioni degli argomenti da preparare per il colloquio.
In considerazione che la citata Deliberazione di Giunta Regionale n° 1995/2000 specifica, al punto e),
che, ai sensi del DPCM 30/3/1989, n° 127, art. 3), devono essere ammessi a sostenere il colloquio un
numero massimo di candidati pari al quintuplo del numero dei posti da ricoprire e che i candidati con un
punteggio pari all'ultimo in graduatoria possono essere ammessi a sostenere il colloquio. anche se
eccedenti il quintuplo, così come prescritto dallo stesso articolo del citato DPCM.
Considerando, tuttavia, che le ammissioni e le esclusioni, effettuate con le citate Determinazioni n°
1385/2001 e n° 3/2002 dovevano essere esclusivamente ammissioni o esclusioni dalla preselezione
rimanendo di esclusiva competenza della Commissione giudicatrice le ammissioni alla selezione. Alla
Commissione giudicatrice, infatti, spetta il compito, sulla base della valutazione dei titoli e della
conseguente formulazione di apposita graduatoria. di determinare i nominativi dei concorrenti da
ammettere alla fase concorsuale vera e propria. e di darne comunicazione ai candidati. unitamente, per
quelli ammessi, alla indicazione della data e del luogo di svolgimento del colloquio.

1



Tenendo conto che da una ulteriore verifica delle domande pervenute presso il Settore e della
documentazione allegata sono emerse inesattezze di valutazione sui candidati ammessi o esclusi con i
citati provvedimenti.
Si propone di:
 revocare in autotutela i provvedimenti n° 1385/2001 e n° 3/2002, citati;
 di ritenere nulle tutte le comunicazioni sino ad ora inviate ai candidati;
 di rinviare a successivo provvedimento la ammissione e la esclusione dei candidati alla preselezione di
che trattasi;
 di dare comunicazione di ciò agli interessati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 17/77 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio
regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 
DETERMINA
 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:
 
 revocare in autotutela i provvedimenti n° 1385/2001 e n° 3/2002, citati;
 
 di ritenere nulle tutte le comunicazioni sino ad ora inviate ai candidati;
 
 di rinviare a successivo provvedimento la ammissione e la esclusione dei candidati alla preselezione di
che trattasi;
 
 di dare comunicazione di ciò agli interessati.
 
Il presente provvedimento:
 
 sarà pubblicato all'Albo di questo Settore;
 
 sarà notificato all' interessato ed agli Uffici del Settore, per gli adempimenti di competenza;
 
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale e in copia all'Assessore alla
Gestione delle Risorse Umane.
 
Dott. Bernardo Notarangelo
 
_________________________
 
 

2


